
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О наделении полномочиями по ведению регистра муниципальных
нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики
и осуществлению систематизации нормативных правовых актов

Донецкой Народной Республики

Во исполнение части 1 статьи 431 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», части 2 статьи 3 Закона Донецкой Народной
Республики от 29 сентября 2023 г. 5-РЗ «О регистре муниципальных
нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики», в целях
установления единого порядка организации и ведения регистра муниципальных
нормативных правовых актов в Донецкой Народной Республике, а также
совершенствования работы по осуществлению учета и систематизации
нормативных правовых актов в Донецкой Народной Республике, обеспечения
качественного нормотворчества, упорядочения и приведения актов
в определенную, внутренне согласованную систему

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что до создания исполнительного органа Донецкой
Народной Республики по делам юстиции в соответствии с Указом временно
исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики
от 13 апреля 2023 г. 119 «О системе и структуре исполнительных органов
Донецкой Народной Республики» Министерство юстиции Донецкой Народной
Республики осуществляет функции уполномоченного органа по:

1.1. Организации и ведению регистра муниципальных нормативных
правовых актов Донецкой Народной Республики.

1.2. Осуществлению официальной систематизации нормативных правовых
актов Донецкой Народной Республики.

2. Министерству юстиции Донецкой Народной Республики:
2.1. Осуществить работу по введению в действие регистра муниципальных

нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики.



2

2.2. Разработать нормативные правовые акты по осуществлению
систематизации нормативных правовых актов в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики, исполнительных органах и органах местного
самоуправления в Донецкой Народной Республике и представить разработанные
проекты актов на подписание Главе Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

дх*" N. х>

т д™ %"( ДОКУМЕНТОВk
VvN /л7

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

* л Л А в Ъ
г. Донецк

27 ноября 2023 года

573




